CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 637/2022

Transformação de parte do estacionamento
paralelo da Avenida Senador Attilio Fontana, em
corredor exclusivo para caminhões acessarem o
pátio da BRF.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a transformação de parte do

estacionamento paralelo da Avenida Senador Attilio Fontana, em corredor exclusivo
para caminhões acessarem o pátio da BRF.

A mencionada localidade é um dos pontos de entrada na BRF, e

consequentemente possui um grande tráfego de caminhões, o que ocasiona uma
lentidão e interrupção no tráfego de veículos na mencionada avenida.

Assim, é necessária a criação de um corredor destinado especificamente

para veículos entrarem no pátio da BRF, como forma de promover a melhor fluidez do
trânsito da localidade.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do

Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 17 de maio de 2022.

GERALDO WEISHEIMER

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C02B3AC8280CCE48F915421EDC2EC538 CODIGO DO DOCUMENTO: 041620
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 637/2022
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer